平成 18 年４月 28 日

各      位

会 社 名  北 陸 瓦 斯 株 式 会 社
代表者名  取締役社長  敦 井 榮 一
（コード番号 ９５３７ 東証第２部）
問合せ先  総務経理部次長 今 井 康 晴
（TEL． ０２５－２４５－２２１１）

当社持分法適用会社「北栄建設株式会社」の
連結子会社化に関するお知らせ

 平成 18 年３月 31 日をもって、北栄建設株式会社が当社の連結子会社に該当することとなりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 連結子会社に該当することとなった理由

「「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ」のとおり、敦井産業株式会社が当社の「その他

の関係会社」に該当することとなったことから、従来当社の関連会社（持分法適用会社）であった

北栄建設株式会社について、敦井産業株式会社が所有する北栄建設株式会社株式もあわせて検討し、

監査法人と協議した結果、当社の連結子会社に該当すると判断いたしました。

２． 北栄建設株式会社の概要

(１)商     号  北栄建設株式会社

(２)代 表 者         取締役社長 田中 克治

(３)所 在 地         新潟県新潟市美咲町一丁目 23 番 51 号

(４)設 立 年 月 日         昭和 36 年１月 24 日

(５)主な事業の内容  土木・管工事事業

(６)決  算  期  ５月 31 日

(７)従 業 員 数  １３７名

(８)資 本 の 額  １５０百万円

(９)発行済株式総数  300,000 株

(10)大株主構成および所有割合

株主名 所有株式数 所有割合

北陸瓦斯株式会社 132,300 株 44.1 ％

敦井産業株式会社 79,917  26.6

北陸天然瓦斯興業株式会社 12,900  4.3

田中克治 7,000  2.3

(11)最近事業年度における業績の動向

 平成１６年５月期 平成１７年５月期
売 上 高 ５,６８８百万円 ４,８９４百万円
売 上 総 利 益 ９１１百万円 ７１３百万円
営 業 利 益 ２０３百万円 ６０百万円
経 常 利 益 ２２２百万円 ７３百万円
当 期 純 利 益 ８４百万円 １３百万円
総 資 産 ４,１３６百万円 ３,６２３百万円
株 主 資 本 ２,３８２百万円 ２,３７１百万円
１株当たり配当金 ６０円００銭 ３０円００銭

３． 株式の取得先

  該当事項はありません。

４． 今後の見通し

上記連結子会社化が平成 18 年３月 31 日付けであったことから、平成 18 年３月期の連結業績へ

の影響は軽微であります。また、平成 19 年３月期の連結業績見通しは、５月 17 日予定の決算発表

時において公表いたします。
以  上